
 Ilyenkor decemberben Ági néni a gyerekekkel egy Így az egész iskolában karácsonyi lesz a hangulatot. 
hatalmas fenyõfát díszít az iskola aulájában, és díszeket Emiatt is minden gyerek egyre jobban és jobban várja 
raknak ki a folyosóra, falakra egyaránt. Idén a bejárati már az ünnepet.
ajtónál egy nagy hóember várja az érkezõket. Az aula Ezzel a képpel kívánunk minden olvasónknak szép 
fölött és az ajtókon hópelyhek sorakoznak. Nagy vásznat karácsonyt!
kerülnek az aula falára, amin szép festések láthatók. Adél
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Az újságot az iskola honlapján is ol-
vashatjátok.

Számomra nem a legjobb él- otthon vagyunk, mert azt mondták, 
mények fûzõdnek az elsõ hóesés- hogy ilyenkorra megérkezünk.  
hez. Mint egy páran tudjátok, Nem voltunk mi Keszthely közelé-
elutaztam Budapestre anyukám- ben sem, hanem még csak az 
mal, a munkatársaival, s családjuk- autópályán áll t a busz, mer t 
kal péntek délután. Egy gálaestre megelõzött bennünket egy kamion, 
indultunk, de hatalmas kaland lett s megcsúszva a havon keresztbe 
belõle. Hogy mi történt, elmesé- fordult elõttünk. Egy fél óra múlva 
lem. már ott volt a segítség, ugyanis 

Amikor odaértünk este 7 óra kijöttek a tûzoltók. De õk sem 
lehetett. Elfoglaltuk a helyünket a tudták kiszabadítani a kamiont. 
nézõtéren, és már kezdõdött is az Nagy nehezen 4 óra múlva sikerült 
elõadás. Sok híres ember fellépett, megoldani a feladatot, elindul-tunk 
említek is egy párat: Szabó Gyõzõ, ismét hazafelé. 
Szulák Andrea, Tóth Vera. Miután Így lett egy sima gálaestbõl egy 
szerepeltek, már fél 11-et ütött az óriási kaland. Én személy szerint 
óra. Ilyenkor már minden gyerek nagyon jól éreztem magam, bár a 
elfárad, így hát a csapat többsége a kamionos errõl biztosan másként 
buszon álomba szenderült. Körül- nyilatkozna.
belül hajnali 1 óra lehetett, amikor Zsófi
felébredtem. Azt hittem, hogy 

Mikor  odaér tünk a  Sport - alakítva, ahol néhányan tánccal, 
csarnokba, rengeteg különbözõ énekkel léptek fel. 
iskola nevét olvashattuk a pla- Én jól éreztem magam, mert 
kátokon. Az iskolák képviselõi sok mindent megtudtam a kör-
szívesen álltak rendelkezésünkre, nyékbeli iskolákról. Remélem, 
és amivel nem voltunk tisztában, hogy jövõre a nyolcadikosok 
nyugodtan megkérdezhettük, megint elmennek, mert igen 
mert mindent elmagyaráztak ne- hasznos annak, akinek még nincs 
künk. Egyes iskolák különbözõ elképzelése a továbbtanulásával 
feladatokkal és ajándékokkal vár- kapcsolatban.
tak minket. Egy színpad is ki volt Vera

Az idén is elutazhattak a 
nyolcadikos diákok Zala-
egerszegre, a pályaválasztási 
bemutatóra. Egy csütörtöki 
napon indultunk el a gyenes-
diási iskola nyolcadik osztá-
lyosaival közös buszon, hogy 
megnézzük, milyen tovább-
tanulási lehetõségek közül 
választhatunk. 

Szeretném figyelmetekbe ajánlani ezt a 
könyvsorozatot, ami egy igazi ifjúsági regény. 
Nem csak vicces, és szórakoztató, hanem ré-
misztõ jelenetek is vannak benne.

Hallottatok már Rémszemû Mordonról 
vagy a háromfejû kutyáról, esetleg a seprû-
nyélen száguldozó varázslótanoncokról? A 
történet hét részébõl mindezekre és sok más 
titokra is fény derül.
Egy idézet a könyvbõl:
„-Most pedig hölgyeim és uraim, bemutatom a 
bolgár kviddicsválogatottat! Dimitrov!
Valahol amelyben, a pálya mellet kinyílt egy 
ajtó; seprûnyélen lovagló alak suhant ki rajta, 
de olyan szédítõ sebességgel, hogy csak piros 
talárját lehetett kivenni. A bolgár szurkoló-
tábor lelkes tapssal köszöntötte.”

Hogy mi az a kviddics és hogy hogyan 
bonyolódik a történet, megtudhatjátok, ha el-
olvassátok a sorozatot.

Szabó Máté 5. o.

Szülõi Munkaközössége meglepett 
bennünket egy kisebb játszótérrel. 
Nagyon sokat használtuk, de sajnos, 
bizonyos játékoknál, mint például a 
hintánál, csak ritkán került ránk a sor. 
Ezért úgy döntöttek a szülõk, hogy 
bõvítik a kínálatot. Errõl kérdeztem a 
Szülõi Munkaközösség elnökét, 
Zsinkóné Simon Líviát:

-Mibõl és hogyan bõvült a játszótér?

-Az elsõ alkalommal elkészült ját-

szótér nagyon kicsinek tûnt a gyerekek 

létszámához képest. Már akkor úgy 

gondolták a szülõk, ha anyagi helyzetük 

lehetõvé teszi, fejleszteni és bõvíteni 

szeretnék. Az iskolás bál bevétele, s a 

vasgyûjtés segítséget nyújtott, hogy 

újabb játékokat vásároljunk. A kivite-

lezésben nagyon sok segítséget kaptunk 

az apukáktól és a pedagógusoktól, 

melyet ezúton is köszönünk szépen. 

Remélem, hogy a következõ években 

is lehetõségünk lesz támogatni az 

iskolásokat.

Köszönöm szépen a beszélgetést.
Egy novemberi napon idegen emberek mozgására lettünk Zs.Da
figyelmesek az iskola udvarán. Megtudtuk, hogy új játékokat 
kapunk, melynek nagyon örültünk. Két évvel ezelõtt az iskola 

Az osztályfõnökünk, Ge-
lencsér Zoltán tanár úr adta az 
ötletet, hogy legyen egy álla-
tunk, amit mi gondozunk. 
Elõször aranyhörcsögöt vet-
tünk, de az eltûnt, és helyette 
lett egy izgõ-mozgó degunk: 
Diego. 

Minden hétvégén más-más 
viszi haza, és hétfõn újra 
visszakerül eredeti helyére, a 
számítástechnika terembe. A 
gondozása nagy felelõsséggel 
jár: kell neki enni, inni adni, al-
mot cserélni és játszani vele. A 
kis Diego „lakásában” van egy 
dióház, egy itató-etetõ és egy 

fadarab, hogy koptathassa a fogát, mivel rágcsáló. 
A folyamatos gondozás ellenére szeretjük, mert nagyon aranyos és 

cuki. 
Sz . Bianka

Eljött a tél, mit várva vártam,
villogó fények játszanak a házban.
Hópelyhek szállnak fentrõl az éjbõl,
teljesült az álmom errõl a részrõl.

December végén eljön a karácsony,
hófehér angyalok szállnak át az 
országon.
Pár nappal utána itt a szilveszter,
de 2010-et ne felejtsd el!

Ezután jön a farsang, áll a bál,
minden kisgyermek csak erre vár.
Boldogok leszünk ebben az évben,
jön már a tavasz, erre vártam régen.

Stella

...valamint Balassa Albin, Németh András és a képen
 nem szereplõ Gujgiczer Gyula és Kósa Tamás

Akik festegetnek:
Kósáné Sz. Ágnes, Németh-
né P. Judit és Kovács László

A lapátnál: Zsinkó Lajos, 
Gelencsér Zoltán és Erdei Ferenc...

A gépeket Kovács László 
és Tafota László irányította
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Úgy gondoltam, hogy az 
újságban érdemes megemlíteni 
a régi diákjainkat is. Ebben az 
évben volt 30 és 40 éves osz-
tálytalálkozó is. Mindegyiken 
találkoztam egy személlyel és 
kérdeztem a múltról.

-Hány éves osztálytalálkozót is 
tartottatok?
-30 évest. Az osztály létszáma 18 
és mindannyian itt tudtunk lenni. 
Igaz, a mi osztályunkból szinte 
csak hárman költöztünk mesz-
szebbre, ketten Budapestre, egy 
pedig Svájcba. A többiek a mai na-
pig Vonyarcon és Balatongyö-
rökön élnek.
-Rendszeresen szoktatok talál- -Kik tanítottak akkor benne- -Nem, sajnos most nincs. Emlék-
kozni? teket? szel arra, hogy milyen érzés volt 
-10 évente. Ami számomra ér- -Bende Károlyné volt az osztály- elõször iskolába menni?
dekes, hogy akik itt élnek, azok fõnökünk, õ kémiát, matematikát -Nem, arra nem emlékszem, 
tartják a kapcsolatot, de az vélet- tanított. Németh István az igazga- inkább olyan emlékeim vannak, 
len, hogy Bende Károly is, és én is tó, õ rajzot és mûvészettörténetet, hogy milyen csínyeket követtünk 
Budapestre kerültünk, s a gyerme- felesége, Stefi néni magyart taní- el a szünetekben. A fiúk folyton 
keink ott egy általános iskolában tott. Én nagyon sok oklevelet kap- kukacokkal dobáltak minket a 
osztálytársak lettek. tam versmondásért, õ szerettette gyakorlókertben, verekedtünk, a-
-Milyen volt akkor az iskola? meg velem a lírai alkotásokat. míg vártuk a buszt, meg ilyesmi…
-Képzeld el, Bia, mi az elsõ három Kövesi Edit tanár nénivel sok idõt -Mit üzennél a mostani diákok-
osztályt a györöki iskolába jártuk töltöttünk a gyakorlókertben, még nak?
ki, úgy, hogy három padsor volt. nyáron is beosztottak minket, -Kitartást kívánok nekik, hogy 
Az elsõben az elsõsök, a máso- hogy mikor ki gondozza. Iványi céljaikat el tudják érni, meg tudják 
dikban a másodikasok, a harmadik Sári néni óráin már mindenki az- valósítani. Mert úgy gondolom, 
padsorban pedig a harmadikasok nap tudta az anyagot, annyira jól hogy most nagyon nehéz világot é-
tanultak. Welker tanító néni fog- tanított, Jánki Adrienntõl tanultuk lünk, s sokkal jobban meg kell a 
lalkozott velünk úgy, hogy egyik az oroszt. Dézsenyi Zoltán tanár úr mostani diákoknak küzdeni min-
osztálynak hangos órája volt, a megterhelõ testnevelés óráit bi- denért, mint nekünk.
másik kettõ pedig néma csendben zony nem mindenki szerette. Most Köszönjük szépen a régi emlé-
önálló foglalkozást tartott. A mi is van gyakorlókert? keket.
osztályunk 4.-tõl tanult Vonyar-
con. Balassa Bianka

Árnyékkeresõ

Melyik számmal jelzett rajz az árnyéka az õsmadárnak?

1. Édesanyád gyermeke, de neked nem testvéred, ki az?
2. Két kezemmel füled fogom, s ott csücsülök az orrodon. 

2010. november 11-én megrendezésre került 
iskolánkban a Keszthely város-, városkörnyéki álta-
lános iskolai leány, fiú asztalitenisz Diákolimpiai 
Bajnokság. Jöttek versenyzõk Cserszegtomajról és 
Balatonedericsrõl is. A bemelegítés után délután 2-kor 
elkezdõdött a verseny. Elõször a fiúk játszottak 
párosban és egyéniben is. Szoros küzdelmek voltak. 
Ezután jöttek a lányok. Sajnos idén csak néhány lány 
volt, így a páros játszmák elmaradtak. Ezért a mi 
iskolánk csapata lett az elsõ. 

Miután vége lett a játszmáknak, az eredmény-
hirdetés következett. Az érmeket, okleveleket Stubán 
Árpád tanár úr adta át. A lányoknál az elsõ a mi lány-
csapatunk lett, a hét fiúcsapat közül a Cserszegtomajiak 
nyertek. A mieink a harmadik, negyedik helyen végez-
tek. Egyéniben Dóczi Dávid harmadik, Stankovics 
Beáta második, Mirolya Dorottya harmadik és 
balatonedericsi Ihász Vivien negyedik lett.
Reméljük, jövõre is ilyen jó eredményt fog elérni 
iskolánk!

M.D.

A „Tiszán innen - Dunán túl” Országos népdaléneklési 
verseny területi fordulóján vettek részt dalosaink november 
23-án Keszthelyen a Csokonai ÁMK-ban. A népes 
mezõnyben a következõ eredmények születtek: Dóczi 
Barbara-Jákob Áron, Nagy Natália ezüst, Gombkötõ Renáta-
Németh Júlia-Györkös Vivien és Kéri Kitti arany minõsí-
tésben részesült.
Felk. tanárok: Bujtorné Nagy Judit, Pálné Bozzai Ibolya, 
Kósáné Szakony Ágnes 

A tapolcai Bárdos Lajos 
Általános Iskola a Bár-
dosnapok keretében an-
gol szépkiejtési versenyt 
hirdetett a 7-8. évfolyam 
részére. A versenyzõk-
nek egy választott és egy 
ismeretlen szöveget kel-
lett zsûri elõtt felolvasni. 
Az iskolánkat képviselõ 
Bujtor Blanka harmadik 
helyezést ért el.

Felk. tanára: Radóné Karácsonyi Enikõ

A szerkesztõség szavazata alapján az októberi szám legjobb 
cikkírója: Németh Júlia, a novemberié Németh Loretta lett. 
Nekik további jó munkát kívánok, a többieket pedig arra 
biztatom, hogy minél jobb cikket írva vegyék fel a versenyt az 
eddigi gyõztesekkel!

Mi a hobbid, és miért szetre és szolfézsra járok. kozom szolfézzsal is.
szereted? Miért pont ezeket vá-
-Görkorcsolyázni szok- lasztottad? Köszönöm Rebekának, 
tam, és azért szeretem, -Énekkarra azért járok, hogy válaszolt a kérdése-
mert nem szennyezem ve- mert szépen énekelek. Na- imre, és kívánom, hogy 
le a levegõt. gyon  szeretek  rajzolni , mindenki érezze jól magát 
Milyen szakkörökre ezért választottam a kép- szakkörein, elfoglaltsága-
jársz? zõmûvészetet. Hegedülni in.
-Énekkarra, képzõmûvé- is tanulok, ezért foglal- Marton Réka

Iskolánkba új tanuló érkezett szeptemberben. Bizonyára már ti is ta-
lálkoztatok Bedõ Rebekával. Szeretnénk minél jobban megismerni, 
ezért feltettem neki néhány kérdést.

November 22-én, Keszthelyen rendezték meg a város és 
városkörnyéki diák sakkolimpiát. Ezen iskolánk tanulói közül 
többen is részt vettek. A 2. osztályból Salamon Ádám 3. 
helyezést ért el. A 3. osztályból Csizy Gergõ 1., Bujtor Botond 
pedig 3. helyezett lett. Az 5. osztályból Bicsérdi Barnabás 6., 
Barcza András 7., Szabó Máté 2. lett. Csizy Gergõ, Bujtor Bo-
tond és Szabó Máté az elért helyezések alapján továbbjutottak a 
Nagykanizsán megrendezésre kerülõ megyei döntõre. 
Felkészítõ: Pintérné Kovács Márta

A téli szünet iskolánkban 
december 23-tól január 2-ig tart. 

Az elsõ tanítási nap 2011. január 3.
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Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy kislány. Nagyon szo-
morú lett, amikor egy napon megbetegedett az édes anyukája. Bo-
ri (így hívták a kislányt) azt gondolta, hogyha segítséget kér a Mi-
kulástól, akkor az anyukája gyorsan meggyógyulhat. Tudta 
azonban, hogy csak akkor kérhet ilyet, ha elõbb õ maga is segít ne-
ki. Elhatározta hát, hogy útnak indul, és felajánlja a segítségét 
neki. 

Ment, ment, mendegélt, amíg teljesen el nem fáradt. Amikor 
már nem bírta a lába, leült egy fa tövébe és elaludt. A Mikulásról 
álmodott. Amikor felébredt, rettentõ hideget érzett, gyorsan újra 
útnak indult. Útközben találkozott egy mókussal, aki makkot 
kapirgált. A mókus, amint meglátta Borit, mindjárt tudta, hogy mi 
járatban van. Rögtön fel is ajánlotta a segítségét, és megmutatta a 
Mikuláshoz vezetõ utat. Bori vidáman futott egészen a kunyhójá-
ig. Bekopogott, majd kinyitotta az ajtót. A szobában ott állt elõtte 
a nagy fehér szakállú apó. 

-Biztosan nagyon fontos ügyben jöttél, hogy ilyen messzire 
elmerészkedtél otthonról! - mondta.

Bori elmesélte az útjának szomorú okát, de azt is, hogy tudja, 
elõbb neki kell segítenie, és csak azután kérhet bármit is. A 
Mikulás elfogadta a segítséget, és felajánlott neki három fajta 
munkát. Bori az ajándékosztást választotta, mert ez tetszett neki a 
legjobban. A Mikulás adott neki elegendõ kiosztani való ajándék-
csomagot. 

-Elvégezted a feladatod? -kérdezte a Mikulás.
-Igen -válaszolt Bori. 
-Na, akkor most valami ajándékot te is kérhetsz tõlem! 
Bori ránézett a sok játékra, ami ott hevert a szobában, de eszébe 

jutott édesanyja, és így szólt. 
-Én nem magamnak kérek ajándékot, hanem szegény beteg 

anyukámnak. Azt kérem, hogy gyógyuljon meg! 
A Mikulás elmosolyodott és azt mondta Borinak, hogy 

szaladjon haza, és otthon várja már a sok ajándék, és a köztük a 
legegészségesebb anyuka, és a legjobban szeretõ család. A 
visszafelé vezetõ úton Bori megint találkozott a mókussal, aki 
szomorú volt azért, mert egyedül kell töltenie a téli hónapokat. 
Bori megsajnálta a kis mókust és elhívta vendégségbe hozzájuk.

Így sikerült Borinak egyszerre ajándékot is és barátot is 
szereznie. A családjával és a kis új barátjával boldogan éltek, míg 
meg nem haltak. 

Kéri Kitti Katinka 2. osztály 

Mivel az állatok gondolkodását csak közvetett 
módon ismerhetjük meg, sosem lehetünk biz-
tosak abban, hogy helyesen értelmezzük-e az 
érzelem-megnyilvánulások kifejezéseit. Annál 
inkább igaz ez az állítás, minél távolabbi roko-
nainkról van szó. A fõemlõsök, különösen az 
emberszabásúak nevetése szinte biztos, hogy a 
jókedv, de legalábbis a jó közérzet jele. Úgy tûnik 
azonban, hogy több más állat is nevet olyankor, 
ha játszik, jól érzi magát, vagy fel akarja hívni 
magára a többiek figyelmét. Bár több kutató is 
beszámolt arról, hogy játék közben nevettek a 
vadon élõ fõemlõsök is, a legtöbb ilyen megfi-
gyelés azonban állatkerti vagy laboratóriumi 
körülmények között történt. A szakemberek 
többsége eddig a patkányoknál, kutyáknál, del-
fineknél és egyes varjúféléknél fogadja el a neve-
tés meglétét.

A végsõ kérdést tehát, azaz hogy mulatnak-e 
az állatok vagy sem, nagyon nehéz megvála-
szolni. A fenti megfigyelések és kísérletek alap-
ján azonban egyre több kutató fogadja el 
tényként az állati nevetés létét, különösen az 
emberszabásúak esetében.

G.Reni

Talán bizonyos értelemben van, de ezt nem 
szabad összekeverni az ember ilyen képessé-
gével. Az viszont majdnem biztos, hogy egyes 
fejlettebb értelmi képességû állatok nevetnek. 
Az utóbbi évek egyik legmeghökkentõbb 
felfedezése volt, hogy nemcsak a fõemlõsök fe-
jezik ki kacagással a jókedvüket, hanem pél-
dául a patkányok is. Persze ne gondoljunk 
emberi hahotázásra, csak szerény ciripelésre.

No ve mb er  1 4- én  Enikõ néni házáig 
Enikõ néni  sze rve- kerékpárral mentünk, 
zésében lehetõségünk onnan gyalog. Mikor 
nyílt elmenni a Keszt- megérkeztünk, tanár úr 
helyi-hegységben levõ segítségével tábortüzet 
Büdöskútra, amely ne- gyújtottunk. Szalonnát 
vét az évtizedekkel ez- sütöttünk és megkós-
elõtt még mûködõ, bõ- tolhattunk egy eredeti 
vizû forrásról kapta, angol csemegét.  Jól 
amelyet mára a kör- éreztük magunkat, so-
nyékbeli bauxitbányák kat  nevettünk . Kö-
elapaszottak. szönjük a lehetõséget 

Erre a túrára a szép tanárainknak és saj-
idõ ellenére csak nyolc nálhatja, aki kihagyta.
gyerek jött el, de a kis 
csapathoz csatlakozott Szi-Márton Máté
Stubán tanár úr is. 

Kedves Olvasók!
A kérdésekre a választ írásban adjátok le az angol teremben!

Every country has animals that don't  live in any other 
country.Here are three animals that only live in the United 
States.

Rattlesnakes
These snakes live in the desert parts of the United 
States.They are famous because of the sound they 
make.When another animal comes near a rattlesnake 
it shakes the end of  its tail very fast and it makes a 
loud noise like a rattle. This is a warning. As 
rattlesnakes get older their rattles get bigger and louder. Other rattlesnakes can't hear the rattle 

because they are deaf. There are twenty-nine species of rattlesnake in North 
America and they are all very poisonous.

Roadrunners
The roadrunner is a bird that lives in the deserts of the United States. 
It is called a roadrunner because it runs very fast along 
roads and sometimes runs next to cars! It can run about 35km an hour 

with its long legs. It prefers running to flying. Roadrunners eat insects 
but also kill and eat snakes like the rattlesnake.

Here are four questions ,please answer them.
1.Why do they call the bird 'roadrunner'?
2.Can other rattlesnakes hear the other one's rattle?
3.Are rattlesnakes dangerous?
4.What do roadrunners eat?
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vadon élõ fõemlõsök is, a legtöbb ilyen megfi-
gyelés azonban állatkerti vagy laboratóriumi 
körülmények között történt. A szakemberek 
többsége eddig a patkányoknál, kutyáknál, del-
fineknél és egyes varjúféléknél fogadja el a neve-
tés meglétét.

A végsõ kérdést tehát, azaz hogy mulatnak-e 
az állatok vagy sem, nagyon nehéz megvála-
szolni. A fenti megfigyelések és kísérletek alap-
ján azonban egyre több kutató fogadja el 
tényként az állati nevetés létét, különösen az 
emberszabásúak esetében.

G.Reni

Talán bizonyos értelemben van, de ezt nem 
szabad összekeverni az ember ilyen képessé-
gével. Az viszont majdnem biztos, hogy egyes 
fejlettebb értelmi képességû állatok nevetnek. 
Az utóbbi évek egyik legmeghökkentõbb 
felfedezése volt, hogy nemcsak a fõemlõsök fe-
jezik ki kacagással a jókedvüket, hanem pél-
dául a patkányok is. Persze ne gondoljunk 
emberi hahotázásra, csak szerény ciripelésre.

No ve mb er  1 4- én  Enikõ néni házáig 
Enikõ néni  sze rve- kerékpárral mentünk, 
zésében lehetõségünk onnan gyalog. Mikor 
nyílt elmenni a Keszt- megérkeztünk, tanár úr 
helyi-hegységben levõ segítségével tábortüzet 
Büdöskútra, amely ne- gyújtottunk. Szalonnát 
vét az évtizedekkel ez- sütöttünk és megkós-
elõtt még mûködõ, bõ- tolhattunk egy eredeti 
vizû forrásról kapta, angol csemegét.  Jól 
amelyet mára a kör- éreztük magunkat, so-
nyékbeli bauxitbányák kat  nevettünk . Kö-
elapaszottak. szönjük a lehetõséget 

Erre a túrára a szép tanárainknak és saj-
idõ ellenére csak nyolc nálhatja, aki kihagyta.
gyerek jött el, de a kis 
csapathoz csatlakozott Szi-Márton Máté
Stubán tanár úr is. 

Kedves Olvasók!
A kérdésekre a választ írásban adjátok le az angol teremben!

Every country has animals that don't  live in any other 
country.Here are three animals that only live in the United 
States.

Rattlesnakes
These snakes live in the desert parts of the United 
States.They are famous because of the sound they 
make.When another animal comes near a rattlesnake 
it shakes the end of  its tail very fast and it makes a 
loud noise like a rattle. This is a warning. As 
rattlesnakes get older their rattles get bigger and louder. Other rattlesnakes can't hear the rattle 

because they are deaf. There are twenty-nine species of rattlesnake in North 
America and they are all very poisonous.

Roadrunners
The roadrunner is a bird that lives in the deserts of the United States. 
It is called a roadrunner because it runs very fast along 
roads and sometimes runs next to cars! It can run about 35km an hour 

with its long legs. It prefers running to flying. Roadrunners eat insects 
but also kill and eat snakes like the rattlesnake.

Here are four questions ,please answer them.
1.Why do they call the bird 'roadrunner'?
2.Can other rattlesnakes hear the other one's rattle?
3.Are rattlesnakes dangerous?
4.What do roadrunners eat?



Az interneten és újságokban is megjelent a hír, 
hogy a bosznai Visoko város mellett piramis ala-
kú hegyeket fedeztek fel. Ezekrõl a hegyekrõl ki-
derülhet, hogy valódi piramisok. 

H o l  Szemezett vele egy picit, majd 
volt, hol hallotta az ajtó feletti csengõt, 
nem volt, amint belépett a néni. Pár perc 
volt egy- múlva egy zacskó mélyén he-
szer egy vert, nyakán egy piros masni-

mackó. Kicsit rongyos, kicsit val. 
piszkos. Õt állították ki a A napok úgy suhantak, mint 
játékbolt kirakatába, de nem a villám. Eljött a szenteste. A 
tudta, hogy miért. Közeledett néni vas tagon felöltözött,  
a karácsony. majd egy csinos dobozba he-

Az üvegen át látta, ahogy a lyezte a macit. A hölgy kiment 
templom elõtt az emberek a hó fútta utcára, majd néhány 
meggyújtják az adventi ko- perc séta után megérkezett a 
szorún az elsõ, második majd céljához, az árvaházba. A gye-
a harmadik gyertyát. A játékok rekek roppantul örültek a 
csak fogytak-fogytak, majd játékmackónak, m ert  mé-
szinte teljesen kiürült az üzlet. giscsak több, mint a semmi.
Csak õ maradt. A kicsit ron-
gyos, kicsit piszkos mackó. Boldog karácsonyt min-
Egyszer -karácsony elõtt pár denkinek!!!
nappal lehetett-, megállt egy 
öreg hölgy a kirakat elõtt. Levente/Ico/ 

magyarázat
ot, mások 
c s o d á n a k  
hiszik. 

P e r s z e  
nem ez az 
e g y e t l e n  
fura dolog 
vi lágunk-
ban, hiszen 
I n d i á b a n  
található a 

Ezt egy bosznai szár- világ leghíresebb mág-
mazású ember, Semir nes-hegye, ami az au-
Osmanagovic vette ész- tókat úgy vonzza magá-
re. Sok tudós nem hiszi el hoz, mintha nem lenne 
a felfedezést, de radarfel- ott gravitáció.
vételek is bizonyítják, Vajon itt hazánkban is 
hogy a két piramist alag- vannak elrejtett pira-
út köti ösze. Elgondol- misok, esetleg mágne-
koztató, vajon hogy ke- ses hegyek? 
rültek oda? Egyes tudó-
sok tudni vélnek logikus Niki, Adél

Légy közelebb hozzám, 
ahogy csak lehetsz,
Most és mindörökké, 
imádságom ez.
Az aprókat áldd meg itt 
és mindenütt,
Élhessenek égben 
teveled együtt!
Légy közelebb hozzám, 
ahogy csak lehetsz,
Most és mindörökké, 
imádságom ez.

Bizonyára ti is nagyon petésünkre, ahol korábban 
szeretitek az állatokat, és egy erdõrész volt, most egy 
tudjátok azt is, hogy nem csodálatos új épület  áll , 
minden állat él meg a mi benne négy zsiráffal. Az új 
kontinensünkön. Azért, hogy építményt nemrég adták át. 
ezeket az élõlényeket köze- Hosszú sétánk során végig-
lebbrõl is megismerhessük, néztük az összes állatot. A 
Magyarországon több nagy- húgom kedvencei a tengeri-
városban is állatkertet létesí- malacok sajnos be voltak 
tettek. zárva, így nem láthattuk õket 

Lakhelyünkhöz legköze- (ezért kicsit szomorú is volt). 
lebb a veszprémi állatkert Én szinte  minden állatot 
van. Itt sokféle állat él. Két új szeretek, de ha muszáj vá-
épületet is átadtak nemrég, a lasztani , a kedvenceim a 
csimpánzházat és a zsiráfhá- nagymacskák: tigris, orosz-
zat. lán, párduc, gepárd. 

A családommal minden Mi mindig nagyon érde-
évben ellátogatunk Veszp- kesnek találjuk az állatkertet. 
rémbe. Ezt tettük most is egy Látogassátok meg ti is!
szép õszi délutánon. Megle- Julcsi

A keszthelyi Fejér György Könyvtár rajz-
pályázatot hirdetett Pálfalvi Nándor Gyermek-
versei címû kötet illusztrálásához. Iskolánk két 
tanulójának munkáját találták arra érdemesnek, 
hogy bekerülhessen a decemberben megjelenõ 
könyvbe. Halász Laura és Tóth Bíborka 2. osz-
tályos tanulók munkájuk elismeréseként december 
7-én, a kötet díszbemutatóján tiszteletpéldányt 
vehettek át a verseskönyvbõl.
Felk.: Kósáné Sz. Ágnes


